



# COMERCIAL S.B DE ALMEIDA



## ANEXO 02

### PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 93/2021

#### PROPOSTA DE PREÇOS

#### Pregão Eletrônico n. 93/2021

#### Dados da Empresa

Razão Social da proponente: **Comercial S.B de Almeida LTDA**

Nome Fantasia: **Comercial SB de Almeida**

CNPJ da proponente: **40.790.697/0001-66**

Inscrição Estadual: **90879922-49**

Endereço da proponente: **Genésio Geraldo dos Santos, nº 566-C**

Bairro: **Jd. Casa Grande**

Cidade: **Cambé-PR**

Cep: **86.191-400**

Telefone fixo: **Não Possui** Fax: **Não possui**

Telefone celular: **43 9 98375784**

E-mail: **comercial.sm@outlook.com.br**

Site: **Não Possui**

Banco: STONE Nº -197 Agência Bancária: 0001 Nº Conta Bancária: 1631135-9

#### Responsável por assinar o Contrato

Nome: **Silvio Bonfim de Almeida**

Estado Civil: **Regime de Comunhão Parcial de Bens**

Carteira de Identidade RG: **19.429.423 SSP/SP** CPF: **145.064.868-11**

Profissão: **Comerciante**

Cargo: **Proprietário**

Endereço: **Rua Brasília, nº 1491**

Bairro: **Jd. Casa Grande**

Cidade: **Cambé-PR**

Cep: **86.191-400**

OBJETO: Futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material escolar (kit 2022), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

#### DA DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO A SER ADQUIRIDO

Item	Descrição / Especificação	Quantidade total kit	Quantidade por Kit	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Fabricante
------	---------------------------	----------------------	--------------------	-------------------	----------------	-------------	-------	------------

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

2

1	KIT 1, 1º CICLO (1º, 2º E 3º ANO), PASTA TRANSPARENTE, ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATÓXICO, COM 5,5 CM DE LARGURA, SELO INMETRO OCP0006. PERSONALIZAÇÃO EM QUADRÍCROMIA, DE ARQUIVO DIGITAL FORNECIDO PELO REQUISITANTE, COM TINTAS RESISTENTES E ATÓXICAS CONTENDO:	325	1	Unidade	R\$ 8,60	R\$ 8,60	ECOPLACA	ECOPLACA
			1		R\$ 3,50	R\$ 3,50	FABER CASTELL	FABER CASTELL

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

3

ICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERAD O, 1º LINHA E TAMPA QUE NÃO SOLTE SOZINHA.							
BORRACH AS: BRANCA TIPO ESCOLAR, LÁTEX, MACIA, Nº 40 COM CERTIFICA ÇÃO DO INMETRO. COMPOSIÇ ÃO: BORRACH A NATURAL E ESTIRENO BUTADIEN O, NÃO TOXICA E DE ÓTIMA QUALIDAD E, 1º LINHA, MEDIDA DE 31X21X7M M.	2			R\$ 0,60	R\$ 1,20	MERCU R	MERCUR
CADERNO DE LINGUAG E M UNIVERSI TARIO BROCHUR A, 48 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHA BRANCA ALCALINA	3			R\$ 6,10	R\$ 18,30	FORON I	FORONI

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

4

COM MARGENS, CAPA NA COR VERDE, AMARELO E AZUL, FORMATO NO MÍNIMO 20X27,5C M, 1ª LINHA, CERTIFICADO DO FSC.							
CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR, NÃO TOXICA, COM 12 CORES VARIADAS, MACIA FEITA A BASE DE ÁMIDO, PESO LÍQUIDO 180GR, EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO, COM O SELO DO INMETRO.	1			R\$ 4,30	R\$ 4,30	ACRILE X	ACRILEX
CADERNO ESPIRAL DE CARTOGRAFIA MILIMETRADO COM 96 FOLHAS, DENTRO DAS NORMAS DA NBR 15.387/20	1			R\$ 7,20	R\$ 7,20	FORONI	FORONI



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

5

06, MEDIDAS 275X200M M, COM FOLHAS BRANCAS ALCALINA S DE ÓTIMA QUALIDAD E, 1ª LINHA, CAPA DURA MOTIVOS INFANTIS OU SIMILAR. CERTIFICA DO FSC.							
ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁ FICA: ESTOJO COM 12 CORES VIVAS E BRILHANT ES, COM TAMPA ANTIASFIX IANTE, PONTA DE POLIESTE R 2,0MM, COM 15,5 CM DE TAMANHO. COMPOSIÇ ÃO: RESINAS PLASTICAS , TINTA ATOXICA A BASE D'AGUA LAVAVEL.	1		R\$ 8,40	R\$ 8,40	COMPA CTOR	COMPACTO R	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

6

COLA BRANCA, ESCOLAR, LAVÁVEL NÃO TÓXICA, TUBO COM 110 GR, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NO ROTULO 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, LIVRE DE PVC, O FRASCO TEM UM APLICADOR DE DUAS SAIDAS: POR PONTOS E LINHAS COM GRANDE APLICAÇÃO SUPERFICIAL.		1		R\$ 5,70	R\$ 5,70	TENAZ	TENAZ
CAIXA GIZ DE CERA: LONGO, GROSSO, CAIXA COM 12 UNID, CORES VIVAS, REDONDO, NÃO TÓXICO, PALITOS COM 10 CM DE COMPRIMENTO		1		R\$ 5,30	R\$ 5,30	ACRILEX	ACRILEX

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

7

NTO, 1ª LINHA COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS.							
LÁPIS PRETO N.º 02: 1ª LINHA, SEXTAVADO, MADEIRA REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E FSC.	2			R\$ 1,00	R\$ 2,00	GREEN CASTLE	FABER CASTELL
CAIXA LÁPIS DE COR GRANDE: 12 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, 1ª LINHA, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO ESTAMPADO NA	1			R\$ 4,00	R\$ 4,00	GREEN CASTLE	FABER CASTELL

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

8

EMBALAGE M, SELO FSC, 100% MAIS TÉCNICA SEKURAL E FABRICAÇÃO TS. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGAS INERTES, CERAS E MADEIRA. CORES VIVAS.							
RÉGUA ACRÍLICA CRISTAL 30 CM, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 CM DE COMPRIMENTO X 3 CM DE LARGURA X 1MM DE PROFUNDIDADE NA PARTE NÃO CHANFRADA, COM ESCALA GRAVADA POR TRANSFERÊNCIA DE IMAGEM, SEM DEFORMIDADES OU	1			R\$ 2,80	R\$ 2,80	WALEU	WALEU



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

9

REBARBAS , ESCALA DE 30 CM, CLARA E PRECISA, COM DIVISÃO EM MILÍMETR OS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETR OS COM MARCAÇÃ O NUMERAD A A CADA CENTÍMET RO NA COR PRETA, COM IMPRESSÃ O LEGÍVEL E SEM FALHAS; CANTOS ARREDON DADOS PARA MAIOR SEGURANÇ A; O PRODUTO DEVE TER, ESTAMPAD O, A MARCA DO FABRICAN TE; OBRIGATÓ RIO SELO DO INMETRO.							
--	--	--	--	--	--	--	--

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

10

TESOURA ESCOLAR DE 5": COM 13 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTAS ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO, PRETO, LÂMINA DE AÇO INOX, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, 1ª LINHA. FABRICAÇÃO NACIONAL			1		R\$ 8,70	R\$ 8,70	TRAMONTINA	TRAMONTINA
<b>VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 (Oitenta reais)</b>						<b>R\$ 80,00</b>		
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 1 (Vinte e seis mil reais)</b>						<b>R\$ 26.000,00</b>		

Item	Descrição / Especificação	Quantidade total kit	Quantidade por Kit	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Fabricante
------	---------------------------	----------------------	--------------------	-------------------	----------------	-------------	-------	------------

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

11

2	KIT 2, INFANTIL 4 E 5, PASTA TRANSPARENTE, ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATÓXICO, COM 5,5 CM DE LARGURA, SELO INMETRO OCP0006. PERSONALIZAÇÃO EM QUADRICROMIA, DE ARQUIVO DIGITAL FORNECIDO PELO REQUISITANTE, COM TINTAS RESISTENTES E ATÓXICAS CONTENDO:	250	1	Unidade	R\$ 8,01	R\$ 8,01	ECOPLACA	ECOPLACA
	1		R\$ 3,04		R\$ 3,04	FABER CASTELL	FABER CASTELL	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

12

LAMINA DE AÇO TEMPERADO, 1º LINHA E TAMPA QUE NÃO SOLTE SOZINHA.							
BORRACHAS: BRANCA TIPO ESCOLAR, LÁTEX, MACIA, Nº 40 COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, NÃO TOXICA E DE ÓTIMA QUALIDADE, 1º LINHA, MEDIDA DE 31X21X7M M.	2			R\$ 0,53	R\$ 1,06	MERCUR	MERCUR
CADERNO ESPIRAL DE CARTOGRAFIA MILIMETRADO COM 96 FOLHAS, DENTRO DAS NORMAS DA NBR 15.387/2006,	1			R\$ 6,72	R\$ 6,72	FORONI	FORONI

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

13

MEDIDAS 275X200M M, COM FOLHAS BRANCAS ALCALINA S DE ÓTIMA QUALIDAD E, 1ª LINHA, CAPA DURA MOTIVOS INFANTIS OU SIMILAR. CERTIFICA DO FSC.							
ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁ FICA: ESTOJO COM 12 CORES VIVAS E BRILHANT ES, COM TAMPA ANTIASFIX IANTE, PONTA DE POLIESTE R 2,0MM, COM 15,5 CM DE TAMANHO. COMPOSIÇ ÃO: RESINAS PLASTICAS , TINTA ATOXICA A BASE D'AGUA LAVAVEL.	1		R\$ 7,23	R\$ 7,23	COMPA CTOR	COMPACTO R	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

14

COLA BRANCA, ESCOLAR, LAVÁVEL NÃO TÓXICA, TUBO COM 110 GR, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NO ROTULO 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, LIVRE DE PVC, O FRASCO TEM UM APLICADOR DE DUAS SAIDAS: POR PONTOS E LINHAS COM GRANDE APLICAÇÃO SUPERFICIAL.		1		R\$ 5,00	R\$ 5,00	TENAZ	TENAZ
CAIXA GIZ DE CERA: LONGO, GROSSO, CAIXA COM 12 UNID, CORES VIVAS, REDONDO, NÃO TÓXICO, PALITOS COM 10 CM DE COMPRIME		1		R\$ 3,42	R\$ 3,42	ACRILE X	ACRILEX

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

15

NTO, 1ª LINHA COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS.							
LÁPIS PRETO N.º 02: 1ª LINHA, SEXTAVADO, MADEIRA REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E FSC.	2			R\$ 0,23	R\$ 0,46	GRENC ASTLE	FABER CASTELL
TESOURA ESCOLAR DE 5": COM 13 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTAS ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO, PRETO, LÂMINA DE AÇO INOX, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO,	1			R\$ 7,85	R\$ 7,85	TRAMONTINA	TRAMONTINA



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

16

1ª LINHA. FABRICAÇÃO NACIONAL							
CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 125 MM: EMBALAGE M COM 12 CORES, COMPRIME NTO 3/4, PERFIL TRIANGUL AR PARA FACILITAR A PEGA E COM APONTAD OR JUMBO, PRODUZID O COM MADEIRA 100% REFLORES TADA, CORES VIVAS, 1ª LINHA, COM SELO DE QUALIDAD E DO INMETRO ESTAMPAD O NA EMBALAGE M, SELO FSC, 100% MAIS TÉCNICA SEKURAL E FABRICAÇÃO TS. COMPOSIÇÃO: PIGMENTO S, AGLUTINA	1		R\$ 23,01	R\$ 23,01	FABER CASTEL L	FABER CASTELL	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

17

NTES, CARGAS INERTES, CERAS E MADEIRA, ATÓXICO E SEGURO PARA USO.							
CADERNO DE LINGUAGEM CAPA DURA PEQUENO: CADERNO BROCHURA CAPA DURA, FOLHA BRANCA ALCALINA COM MARGENS, MIOLO PAUTADO, FORMATO 140 X 200, GRAMATURA 56 G/M <sup>2</sup> , 48 FOLHAS, PESO 200 GRAMAS, CERTIFICADO DO DO FSC. CORES VARIADAS NO VERDE, AZUL OU AMARELO.	2			R\$ 1,87	R\$ 3,74	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS
CADERNO DE LINGUAGEM UNIVERSITÁRIO BROCHURA, 48 FOLHAS, CAPA DURA,	1			R\$ 4,17	R\$ 4,17	FORONI	FORONI

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

18

FOLHA BRANCA ALCALINA COM MARGENS, CAPA NA COR VERDE, AMARELO E AZUL, FORMATO NO MÍNIMO 20X27,5CM, 1ª LINHA, CERTIFICADO DO FSC.								
CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR, NÃO TOXICA, COM 12 CORES VARIADAS, MACIA FEITA A BASE DE ÁMIDO, PESO LIQUIDO 180GR, EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO, COM SELO DO INMETRO.	1			R\$ 3,29	R\$ 3,29	ACRILE X	ACRILEX	
<b>VALOR UNITÁRIO DO ITEM 2 (Setenta e sete reais)</b>					<b>R\$ 77,00</b>			
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 2 (Dezenove mil, duzentos e cinquenta reais)</b>					<b>R\$ 19.250,00</b>			

Item	Descrição /	Quantidade total kit	Quantidade por Kit	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Fabricante
------	-------------	----------------------	--------------------	-------------------	----------------	-------------	-------	------------

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

19

	<b>Especificação</b>							
3	KIT 3, PARA 4º, 5º ANO E EJA: PASTA TRANSPARENTE, ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATÓXICO, COM 5,5 CM DE LARGURA, SELO INMETRO OCP0006. PERSONALIZAÇÃO EM QUADRICROMIA, DE ARQUIVO DIGITAL FORNECIDO PELO REQUISITANTE, COM TINTAS RESISTENTES E ATÓXICAS CONTENDO:	250	1	Unidade	R\$ 7,51	R\$ 7,51	ECOPLACA	ECOPLACA
	1		R\$ 2,04		R\$ 2,04	FABER CASTELL	FABER CASTELL	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

20

DESING ERGONÔM ICO, LAMINA DE AÇO TEMPERAD O, 1ª LINHA E TAMPA QUE NÃO SOLTE SOZINHA.							
BORRACH AS: BRANCA TIPO ESCOLAR, LÁTEX, MACIA, Nº 40 COM CERTIFICA ÇÃO DO INMETRO. COMPOSIÇ ÃO: BORRACH A NATURAL E ESTIRENO BUTADIEN O, NÃO TOXICA E DE OTIMA QUALIDAD E, 1ª LINHA, MEDIDA DE 31X2 X7MM.		2		R\$ 0,23	R\$ 0,46	MERCU R	MERCUR
CADERNO DE LINGUAGE M UNIVERSI TARIO BROCHUR A, 48 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHA BRANCA		5		R\$ 4,17	R\$ 20,85	FORON I	FORONI

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

21

ALCALINA COM MARGENS, CAPA NA COR VERDE, AMARELO E AZUL, FORMATO NO MÍNIMO 20X27,5C M, 1ª LINHA, CERTIFICA DO DO FSC.							
CADERNO DE BROCHUR A, CALIGRAFI A, 40 FOLHAS, FOLHA BRANCA ALCALINA, MAIS RESISTEN TE DE 56G/M² FORMATO 20X148M M, 1ª LINHA, CERTIFICA DO DO FSC, CAPAS COM TEMAS INFANTIS VARIAVEIS		1		R\$ 1,32	R\$ 1,32	TILIBR A	TILIBRA

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

22

CADERNO ESPIRAL DE CARTOGR AFIA MILIMETR ADO COM 96 FOLHAS, DENTRO DAS NORMAS DA NBR 15.387/20 06, MEDIDAS 275X200M M, COM FOLHAS BRANCAS ALCALINA S DE ÓTIMA QUALIDAD E, 1ª LINHA, CAPA DURA MOTIVOS INFANTIS OU SIMILAR. CERTIFICA DO FSC.		1		R\$ 5,72	R\$ 5,72	FORON I	FORONI
ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁ FICA: ESTOJO COM 12 CORES VIVAS E BRILHANT ES, COM TAMPA ANTIASFIX IANTE, PONTA DE POLIESTE R 2,0MM, COM 15,5 CM DE		1		R\$ 6,23	R\$ 6,23	COMPA CTOR	COMPACTO R



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

23

TAMANHO. COMPOSIÇÃO: RESINAS PLASTICAS , TINTA ATOXICA A BASE D'AGUA LAVAVEL.							
COLA BRANCA, ESCOLAR, LAVÁVEL NÃO TÓXICA, TUBO COM 110 GR, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NO ROTULO 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINIL A, LIVRE DE PVC, O FRASCO TEM UM APLICADOR DE DUAS SAIDAS: POR PONTOS E LINHAS COM GRANDE APLICAÇÃO O SUPERFICIAL.	1			R\$ 4,26	R\$ 4,26	TENAZ	TENAZ

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

24

	CANETA ESFEROGRÁFICA: ESCRITA MACIA, COR AZUL, CORPO SEXTAVADO, TAMPA ANTIASFIXIANTE, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO.		1		R\$ 0,37	R\$ 0,37	BIC	BIC
	CANETA ESFEROGRÁFICA: ESCRITA MACIA, COR VERMELHA, CORPO SEXTAVADO, TAMPA ANTIASFIXIANTE, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO.		1		R\$ 0,37	R\$ 0,37	BIC	BIC

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

25

RÉGUA GEOMÉTRI CA EM POLIESTIR ENO, FLEXÍVEL PARA O USO ESCOLAR, AUXILIA NO TRAÇADO E DESENVOL VIMENTO DE DESENHOS GEOMÉTRI COS, COM ESCALAS DE PRECISÃO, MEDIDAS: 02 X 9 X 22,5 CM, 1º LINHA E SELO DO INMETRO ESTAMPAD O NA EMBALAGE M.		1		R\$ 2,38	R\$ 2,38	WALEU	WALEU
LÁPIS PRETO N.º 02: 1ª LINHA, SEXTAVAD O, MADEIRA REFLORES TADA, COM CERTIFICA ÇÃO DO INMETRO E FSC.		2		R\$ 0,23	R\$ 0,46	GREEN CASTLE	FABER CASTELL

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

26

CAIXA LÁPIS DE COR GRANDE: 12 CORES SORTIDAS  / SEXTAVAD O, FABRICAD O COM MADEIRA REFLORES TADA, 1ª LINHA, COM SELO DE QUALIDAD E DO INMETRO ESTAMPAD O NA EMBALAGE M, SELO FSC, 100% MAIS TÉCNICA SEKURAL E FABRICAÇ ÃO TS. COMPOSIÇ ÃO: PIGMENTO S, AGLUTINA NTES, CARGAS INERTES, CERAS E MADEIRA. CORES VIVAS.			1		R\$ 2,75	R\$ 2,75	GREEN CASTLE	FABER CASTELL
---	--	--	---	--	-------------	-------------	-----------------	------------------



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

27

RÉGUA ACRÍLICA CRISTAL 30 CM, CONFECCI ONADA EM POLIESTIR ENO, DIMENSÕE S MÍNIMAS DE 30 CM DE COMPRIME NTO X 3 CM DE LARGURA X 1MM DE PROFUNDI DADE NA PARTE NÃO CHANFRAD A, COM ESCALA GRAVADA POR TRANSFER ÊNCIA DE IMAGEM, SEM DEFORMID ADES OU REBARBAS , ESCALA DE 30 CM, CLARA E PRECISA, COM DIVISÃO EM MILÍMETR OS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETR OS COM MARÇAÃ O NUMERAD A A CADA CENTÍMET RO NA COR		1		R\$ 1,60	R\$ 1,60	WALEU	WALEU
---	--	---	--	-------------	-------------	-------	-------

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

28

PRETA, COM IMPRESSÃO LEGÍVEL E SEM FALHAS; CANTOS ARREDON- DADOS PARA MAIOR SEGURANÇ A; O PRODUTO DEVE TER, ESTAMPAD O, A MARCA DO FABRICAN TE; OBRIGATÓ RIO SELO DO INMETRO.							
TESOURA ESCOLAR DE 5": COM 13 CM DE COMPRIME NTO, COM PONTAS ARREDON- DADAS, CABO EM POLIPROPI LENO, PRETO, LÂMINA DE AÇO INOX, COM SELO DE QUALIDAD E DO INMETRO, 1ª LINHA. FABRICAÇ ÃO NACIONAL	1		R\$ 7,68	R\$ 7,68	TRAMO NTINA	TRAMONTIN A	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

<b>VALOR UNITÁRIO DO ITEM 3 (Sessenta e quatro reais)</b>	<b>R\$ 64,0 0</b>		
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 3 (Dezesseis mil reais)</b>	<b>R\$ 16.0 00,0 0</b>		

Item	Descrição / Especificação	Quantidade total kit	Quantidade por Kit	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Fabricante
4	ITEM EXCLUSIVO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA: KIT 1, 1º CICLO (1º, 2º E 3º ANO), PASTA TRANSPARENTE, ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATÓXICO, COM 5,5 CM DE LARGURA, SELO INMETRO OCP0006. PERSONALIZAÇÃO EM QUADRÍCROMIA, DE ARQUIVO DIGITAL FORNECIDO PELO REQUISITANTE, COM TINTAS RESISTENTES E ATÓXICAS	975	1	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 8,00	ECOPLACA	ECOPLACA

29

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

30

CONTEND O:							
APONTAD OR: MEDINDO 6CM (INCLUIND O A TAMPA), COLORIDO , COM DEPÓSITO  / FORMATO RETANGUL AR, DESING ERGONÔM ICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERAD O, 1º LINHA E TAMPA QUE NÃO SOLTE SOZINHA.	1			R\$ 3,00	R\$ 3,00	FABER CASTEL L	FABER CASTELL
BORRACH AS: BRANCA TIPO ESCOLAR, LÁTEX, MACIA, Nº 40 COM CERTIFICA ÇÃO DO INMETRO. COMPOSIÇ ÃO: BORRACH A NATURAL E ESTIRENO BUTADIEN O, NÃO TOXICA E DE ÓTIMA QUALIDAD E, 1º LINHA,	2			R\$ 0,23	R\$ 0,46	MERCU R	MERCUR

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

31

MEDIDA DE 31X21X7M M.							
CADERNO DE LINGUAGEM UNIVERSITARIO BROCHURA, 48 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHA BRANCA ALCALINA COM MARGENS, CAPA NA COR VERDE, AMARELO E AZUL, FORMATO NO MÍNIMO 20X27,5CM, 1ª LINHA, CERTIFICADO DO FSC.	3			R\$ 4,27	R\$ 12,81	FORONI	FORONI
CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR, NÃO TOXICA, COM 12 CORES VARIADAS, MACIA FEITA A BASE DE ÁMIDO, PESO LÍQUIDO 180GR, EMBALAGEM CAIXA DE	1			R\$ 3,39	R\$ 3,39	ACRILEX	ACRILEX

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

32

PAPELÃO, COM O SELO DO INMETRO.							
CADERNO ESPIRAL DE CARTOGR AFIA MILIMETR ADO COM 96 FOLHAS, DENTRO DAS NORMAS DA NBR 15.387/20 06, MEDIDAS 275X200M M, COM FOLHAS BRANCAS ALCALINA S DE ÓTIMA QUALIDAD E, 1ª LINHA, CAPA DURA MOTIVOS INFANTIS OU SIMILAR. CERTIFICA DO FSC.	1		R\$ 5,77	R\$ 5,77	FORON I	FORONI	
ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁ FICA: ESTOJO COM 12 CORES VIVAS E BRILHANT ES, COM TAMPA ANTIASFIX IANTE, PONTA DE	1		R\$ 6,23	R\$ 6,23	COMPA CTOR	COMPACTO R	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

33

POLIESTE R 2,0MM, COM 15,5 CM DE TAMANHO. COMPOSIÇ ÃO: RESINAS PLASTICAS , TINTA ATOXICA A BASE D'AGUA LAVAVEL.							
COLA BRANCA, ESCOLAR, LAVÁVEL NÃO TÓXICA, TUBO COM 110 GR, COM SELO DO INMETRO ESTAMPAD O NO ROTULO 1ª LINHA. COMPOSIÇ ÃO: ACETATO DE POLIVINIL A, LIVRE DE PVC, O FRASCO TEM UM APLICADO R DE DUAS SAIDAS: POR PONTOS E LINHAS COM GRANDE APLICAÇÃ O SUPERFICI AL.	1		R\$ 4,26	R\$ 4,26	TENAZ	TENAZ	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

34

CAIXA GIZ DE CERA: LONGO, GROSSO, CAIXA COM 12 UNID, CORES VIVAS, REDONDO, NÃO TÓXICO, PALITOS COM 10 CM DE COMPRIMENTO, 1ª LINHA COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS.			1		R\$ 3,42	R\$ 3,42	ACRILE X	ACRILEX
LÁPIS PRETO N.º 02: 1ª LINHA, SEXTAVADO, MADEIRA REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E FSC.			2		R\$ 0,23	R\$ 0,46	GREEN CASTLE	FABER CASTELL



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

35

CAIXA LÁPIS DE COR GRANDE: 12 CORES SORTIDAS  / SEXTAVAD O, FABRICAD O COM MADEIRA REFLORES TADA, 1ª LINHA, COM SELO DE QUALIDAD E DO INMETRO ESTAMPAD O NA EMBALAGE M, SELO FSC, 100% MAIS TÉCNICA SEKURAL E FABRICAÇ ÃO TS. COMPOSIÇ ÃO: PIGMENTO S, AGLUTINA NTES, CARGAS INERTES, CERAS E MADEIRA. CORES VIVAS.			1		R\$ 2,75	R\$ 2,75	GREEN CASTLE	FABER CASTELL
---	--	--	---	--	-------------	-------------	-----------------	------------------



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

36

RÉGUA ACRÍLICA CRISTAL 30 CM, CONFECCI ONADA EM POLIESTIR ENO, DIMENSÕE S MÍNIMAS DE 30 CM DE COMPRIME NTO X 3 CM DE LARGURA X 1MM DE PROFUNDI DADE NA PARTE NÃO CHANFRAD A, COM ESCALA GRAVADA POR TRANSFER ÊNCIA DE IMAGEM, SEM DEFORMID ADES OU REBARBAS , ESCALA DE 30 CM, CLARA E PRECISA, COM DIVISÃO EM MILÍMETR OS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETR OS COM MARÇAÃ O NUMERAD A A CADA CENTÍMET RO NA COR			1		R\$ 1,60	R\$ 1,60	WALEU	WALEU
---	--	--	---	--	-------------	-------------	-------	-------

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

37

PRETA, COM IMPRESSÃO LEGÍVEL E SEM FALHAS; CANTOS ARREDON- DADOS PARA MAIOR SEGURANÇA; O PRODUTO DEVE TER, ESTAMPADO, A MARCA DO FABRICANTE; OBRIGATÓ- RIO SELO DO INMETRO.							
TESOURA ESCOLAR DE 5": COM 13 CM DE COMPRIME- NTO, COM PONTAS ARREDON- DADAS, CABO EM POLIPROPI- LENO, PRETO, LÂMINA DE AÇO INOX, COM SELO DE QUALIDAD E DO INMETRO, 1ª LINHA. FABRICAÇÃO NACIONAL	1		R\$ 7,85	R\$ 7,85	TRAMON- TINA	TRAMONTIN A	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

<b>VALOR UNITÁRIO DO ITEM 4 (Sessenta reais)</b>	<b>R\$ 60,0 0</b>		
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 4 (Cinquenta e oito mil, quinhentos reais)</b>	<b>R\$ 58.5 00,0 0</b>		

Item	Descrição / Especificação	Quantidade total kit	Quantidade por Kit	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Fabricante
5	KIT 2, INFANTIL 4 E 5, PASTA TRANSPARENTE, ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATÓXICO, COM 5,5 CM DE LARGURA, SELO INMETRO OCP0006. PERSONALIZAÇÃO EM QUADRÍCROMIA, DE ARQUIVO DIGITAL FORNECIDO PELO REQUISITANTE, COM TINTAS RESISTENTES E ATÓXICAS CONTENDO:	750	1	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 7,00	ECOPLACA	ECOPLACA

38

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

39

APONTAD OR: MEDINDO 6CM (INCLUIND O A TAMPA), COLORIDO , COM DEPÓSITO  / FORMATO RETANGUL AR, DESING ERGONÔM ICO, LAMINA DE AÇO TEMPERAD O, 1° LINHA E TAMPA QUE NÃO SOLTE SOZINHA.		1		R\$ 2,00	R\$ 2,00	FABER CASTEL L	FABER CASTELL
BORRACH AS: BRANCA TIPO ESCOLAR, LÁTEX, MACIA, Nº 40 COM CERTIFICA ÇÃO DO INMETRO. COMPOSIÇ ÃO: BORRACH A NATURAL E ESTIRENO BUTADIEN O, NÃO TOXICA E DE ÓTIMA QUALIDAD E, 1° LINHA, MEDIDA DE		2		R\$ 0,23	R\$ 0,46	MERCU R	MERCUR

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

40

31X21X7M M.							
CADERNO ESPIRAL DE CARTOGR AFIA MILIMETR ADO COM 96 FOLHAS, DENTRO DAS NORMAS DA NBR 15.387/20 06, MEDIDAS 275X200M M, COM FOLHAS BRANCAS ALCALINA S DE ÓTIMA QUALIDAD E, 1ª LINHA, CAPA DURA MOTIVOS INFANTIS OU SIMILAR. CERTIFICA DO FSC.	1			R\$ 5,00	R\$ 5,00	FORON I	FORONI
ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁ FICA: ESTOJO COM 12 CORES VIVAS E BRILHANT ES, COM TAMPA ANTIASFIX IANTE, PONTA DE POLIESTE R 2,0MM,	1			R\$ 6,00	R\$ 6,00	COMPA CTOR	COMPACTO R



COMERCIAL S.B DE



## ALMEIDA

41

COM 15,5 CM DE TAMANHO. COMPOSIÇ ÃO: RESINAS PLASTICAS , TINTA ATOXICA A BASE D'AGUA LAVAVEL.							
COLA BRANCA, ESCOLAR, LAVÁVEL NÃO TÓXICA, TUBO COM 110 GR, COM SELO DO INMETRO ESTAMPAD O NO ROTULO 1ª LINHA. COMPOSIÇ ÃO: ACETATO DE POLIVINIL A, LIVRE DE PVC, O FRASCO TEM UM APLICADO R DE DUAS SAIDAS: POR PONTOS E LINHAS COM GRANDE APLICAÇÃ O SUPERFICI AL.	1		R\$ 4,16	R\$ 4,16	TENAZ	TENAZ	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

42

CAIXA GIZ DE CERA: LONGO, GROSSO, CAIXA COM 12 UNID, CORES VIVAS, REDONDO, NÃO TÓXICO, PALITOS COM 10 CM DE COMPRIMENTO, 1ª LINHA COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS.			1		R\$ 3,00	R\$ 3,00	ACRILE X	ACRILEX
LÁPIS PRETO N.º 02: 1ª LINHA, SEXTAVADO, MADEIRA REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E FSC.			2		R\$ 0,23	R\$ 0,46	GREEN CASTLE	FABER CASTELL

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

43

TESOURA ESCOLAR DE 5": COM 13 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTAS ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO, PRETO, LÂMINA DE AÇO INOX, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, 1ª LINHA. FABRICAÇÃO NACIONAL	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	TRAMONTINA	TRAMONTINA A
CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 125 MM: EMBALAGEM COM 12 CORES, COMPRIMENTO 3/4, PERFIL TRIANGULAR PARA FACILITAR A PEGA E COM APONTADOR JUMBO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, CORES	1	R\$ 22,72	R\$ 22,72	FABER CASTELL	FABER CASTELL

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

44

VIVAS, 1ª LINHA, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, SELO FSC, 100% MAIS TÉCNICA SEKURAL E FABRICAÇÃO TS. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGAS INERTES, CERAS E MADEIRA, ATÓXICO E SEGURO PARA USO.							
CADERNO DE LINGUAGEM CAPA DURA PEQUENO: CADERNO BROCHURA CAPA DURA, FOLHA BRANCA ALCALINA COM MARGENS, MIOLO PAUTADO, FORMATO 140 X 200, GRAMATURA 56 G/M², 48 FOLHAS,		2		R\$ 1,87	R\$ 3,74	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

45

PESO 200 GRAMAS, CERTIFICADO DO DO FSC. CORES VARIADAS NO VERDE, AZUL OU AMARELO.							
CADERNO DE LINGUAGEM UNIVERSITARIO BROCHURA, 48 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHA BRANCA ALCALINA COM MARGENS, CAPA NA COR VERDE, AMARELO E AZUL, FORMATO NO MÍNIMO 20X27,5CM, 1ª LINHA, CERTIFICADO DO DO FSC.	1			R\$ 4,17	R\$ 4,17	FORONI	FORONI
CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR, NÃO TOXICA, COM 12 CORES VARIADAS, MACIA FEITA A BASE DE	1			R\$ 3,29	R\$ 3,29	ACRILEX	ACRILEX

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

ÁMIDO, PESO LIQUIDO 180GR, EMBALAGE M CAIXA DE PAPELÃO, COM SELO DO INMETRO.								
<b>VALOR UNITÁRIO DO ITEM 5 (Sessenta e nove reais)</b>					<b>R\$ 69,0 0</b>			
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 5 (Cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais)</b>					<b>R\$ 51.7 50,0 0</b>			

46

Item	Descrição / Especificação	Quantidade total kit	Quantidade por Kit	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Fabricante
6	ITEM EXCLUSIVO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA: KIT 3, PARA 4º, 5º ANO E EJA: PASTA TRANSPARENTE, ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATÓXICO, COM 5,5 CM DE LARGURA, SELO INMETRO OCP0006. PERSONALIZAÇÃO EM QUADRICOMIA, DE	750	1	Unidade	R\$ 7,51	R\$ 7,51	ECOPLACA	ECOPLACA

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

47

ARQUIVO DIGITAL FORNECIDO PELO REQUISITANTE, COM TINTAS RESISTENTES E ATÓXICAS CONTENDO:							
APONTADOR: MEDINDO 6 CM (INCLUINDO A TAMPA), COLORIDO, COM DEPÓSITO / FORMATO RETANGULAR, DESIGN ERGONÔMICO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, 1ª LINHA E TAMPA QUE NÃO SOLTE SOZINHA.	1			R\$ 2,04	R\$ 2,04	FABER CASTELL	FABER CASTELL
BORRACHAS: BRANCA TIPO ESCOLAR, LÁTEX, MACIA, Nº 40 COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: BORRACH	2			R\$ 0,23	R\$ 0,46	MERCUR	MERCUR

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

48

A NATURAL E ESTIRENO BUTADIEN O, NÃO TOXICA E DE OTIMA QUALIDAD E, 1ª LINHA, MEDIDA DE 31X2 X7MM.							
CADERNO DE LINGUAGE M UNIVERSI TARIO BROCHUR A, 48 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHA BRANCA ALCALINA COM MARGENS, CAPA NA COR VERDE, AMARELO E AZUL, FORMATO NO MÍNIMO 20X27,5C M, 1ª LINHA, CERTIFICA DO DO FSC.		5		R\$ 4,17	R\$ 20,85	FORON I	FORONI

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

49

CADERNO DE BROCHURA, CALIGRAFIA, 40 FOLHAS, FOLHA BRANCA ALCALINA, MAIS RESISTENTE DE 56G/M <sup>2</sup> FORMATO 202X148MM, 1ª LINHA, CERTIFICADO DO FSC, CAPAS COM TEMAS INFANTIS VARIÁVEIS.	1	R\$ 1,32	R\$ 1,32	TILIBRA	TILIBRA
CADERNO ESPIRAL DE CARTOGRAFIA MILIMETRADO COM 96 FOLHAS, DENTRO DAS NORMAS DA NBR 15.387/2006, MEDIDAS 275X200MM, COM FOLHAS BRANCAS ALCALINAS DE ÓTIMA QUALIDADE, 1ª LINHA,	1	R\$ 5,72	R\$ 5,72	FORONI	FORONI

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

50

CAPA DURA MOTIVOS INFANTIS OU SIMILAR. CERTIFICADO DO FSC.							
ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁFICA: ESTOJO COM 12 CORES VIVAS E BRILHANTES, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, PONTA DE POLIESTER 2,0MM, COM 15,5 CM DE TAMANHO. COMPOSIÇÃO: RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA À BASE D'ÁGUA LAVÁVEL.	1			R\$ 6,30	R\$ 6,30	COMPACTOR	COMPACTOR
COLA BRANCA, ESCOLAR, LAVÁVEL NÃO TÓXICA, TUBO COM 110 GR, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NO ROTULO 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO	1			R\$ 4,30	R\$ 4,30	TENAZ	TENAZ

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

51

ÃO: ACETATO DE POLIVINIL A, LIVRE DE PVC, O FRASCO TEM UM APLICADO R DE DUAS SAIDAS: POR PONTOS E LINHAS COM GRANDE APLICAÇÃO O SUPERFICI AL.							
CANETA ESFEROGR AFICA: ESCRITA MACIA, COR AZUL, CORPO SEXTAVAD O, TAMPA ANTIASFIX IANTE, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊN IO, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO.	1			R\$ 0,37	R\$ 0,37	BIC	BIC
CANETA ESFEROGR AFICA: ESCRITA MACIA, COR VERMELHA , CORPO SEXTAVAD O, TAMPA ANTIASFIX	1			R\$ 0,37	R\$ 0,37	BIC	BIC

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

52

IANTE, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊN IO, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO.							
RÉGUA GEOMÉTRI CA EM POLIESTIR ENO, FLEXÍVEL PARA O USO ESCOLAR, AUXILIA NO TRAÇADO E DESENVOL VIMENTO DE DESENHOS GEOMÉTRI COS, COM ESCALAS DE PRECISÃO, MEDIDAS: 02 X 9 X 22,5 CM, 1º LINHA E SELO DO INMETRO ESTAMPAD O NA EMBALAGE M.	1			R\$ 2,40	R\$ 2,40	WALEU	WALEU
LÁPIS PRETO N.º 02: 1ª LINHA, SEXTAVAD O, MADEIRA REFLORES TADA,	2			R\$ 0,23	R\$ 0,46	GREEN CASTLE	FABER CASTELL



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

53

COM CERTIFICA ÇÃO DO INMETRO E FSC.							
CAIXA LÁPIS DE COR GRANDE: 12 CORES SORTIDAS  / SEXTAVAD O, FABRICAD O COM MADEIRA REFLORES TADA, 1ª LINHA, COM SELO DE QUALIDAD E DO INMETRO ESTAMPAD O NA EMBALAGE M, SELO FSC, 100% MAIS TÉCNICA SEKURAL E FABRICAÇ ÃO TS. COMPOSIÇ ÃO: PIGMENTO S, AGLUTINA NTES, CARGAS INERTES, CERAS E MADEIRA. CORES VIVAS.		1		R\$ 2,80	R\$ 2,80	GREEN CASTLE	FABER CASTELL



COMERCIAL S.B DE



ALMEIDA

54

RÉGUA ACRÍLICA CRISTAL 30 CM, CONFECCI ONADA EM POLIESTIR ENO, DIMENSÕE S MÍNIMAS DE 30 CM DE COMPRIME NTO X 3 CM DE LARGURA X 1MM DE PROFUNDI DADE NA PARTE NÃO CHANFRAD A, COM ESCALA GRAVADA POR TRANSFER ÊNCIA DE IMAGEM, SEM DEFORMID ADES OU REBARBAS , ESCALA DE 30 CM, CLARA E PRECISA, COM DIVISÃO EM MILÍMETR OS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETR OS COM MARÇAÃ O NUMERAD A A CADA CENTÍMET RO NA COR			1		R\$ 1,70	R\$ 1,70	WALEU	WALEU
---	--	--	---	--	-------------	-------------	-------	-------

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

55

PRETA, COM IMPRESSÃO LEGÍVEL E SEM FALHAS; CANTOS ARREDON- DADOS PARA MAIOR SEGURANÇA; O PRODUTO DEVE TER, ESTAMPADO, A MARCA DO FABRICANTE; OBRIGATÓ- RIO SELO DO INMETRO.							
TESOURA ESCOLAR DE 5": COM 13 CM DE COMPRIME- NTO, COM PONTAS ARREDON- DADAS, CABO EM POLIPROPI- LENO, PRETO, LÂMINA DE AÇO INOX, COM SELO DE QUALIDAD E DO INMETRO, 1ª LINHA. FABRICAÇÃO NACIONAL	1		R\$ 7,90	R\$ 7,90	TRAMON- TINA	TRAMONTIN A	

**COMERCIAL S.B DE****ALMEIDA**

---

<b>VALOR UNITÁRIO DO ITEM 6 (Sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)</b>	<b>R\$ 64,5 0</b>		
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 6 (Quarenta e oito mil, trezentos e setenta e cinco reais)</b>	<b>R\$ 48.3 75,0 0</b>		
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Duzentos e dezenove mil, oitocentos e setenta e cinco reais)</b>	<b>R\$ 219. 875, 00</b>		

56



# COMERCIAL S.B DE ALMEIDA



Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: A entrega e execução do objeto deverão ocorrer no prazo de até 10 (dez) dias após recebimento da Nota de Empenho.

Local de entrega: O objeto será entregue no seguinte local: ESCOLA BARÃO DO RIO BRANCO, SANTO CARRARO, GILSON BELANI, MANOELA R.M. DA SILVA, MIGUEL DE SOUZA, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ABELHINHA E NATALINA B. BACCHI.

Declaro, sob as penas da lei, que o produto ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, despesas administrativas, seguro, frete, descarga e lucro.

PREFERENCIALMENTE BANCO OFICIAL: STONE  
CONTA CORRENTE: 1631135-9  
AGÊNCIA: 0001

57

Cambé, 02 de setembro de 2021.

40.790.697/0001-66

COMERCIAL S. B. DE ALMEIDA LTDA

RUA GENESIO G. DO SANTOS, Nº 566-C  
JARDIM CASA GRANDE  
TELEFONE: 43 9 9837-5784

CEP 86191-400

CAMBÉ - PR

Comercial S.B de Almeida LTDA  
CNPJ: 40.790.697/0001-66  
Inscrição Estadual: 90879922-49  
Silvio Bonfim de Almeida  
Rg: 19.429.423 SSP/PR  
CPF: 145.064.868-11  
Proprietário